
建設工事

土木一式

下水工第１７号　法川排水区雨水排水路新設工事（その９）

福知山市　堀口　地内

自 ～ 至

条件付一般競争入札 総価契約

電子入札 価格競争

雨水排水路工　L=120.1m

附帯工　N=一式

最高予定価格 千円（税抜） 千円（税抜）

項
番

182,500,000

1

2

株式会社門野組

世紀建設株式会社

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

工事番号及び工事名

工事場所

14時00分

工事期間

入札方法

入札・見積日 令和2年3月23日

案件番号

業    種 詳細業種

落札方法

契約方法

令和2年3月31日

0000002181

令和2年3月31日

業種区分

概要

１６１,５２８

－

－

最低制限価格１８１,７７５

５回目
入札価格（円）

（評価値）
備考

辞退

－

落札

－

辞退

-

169,800,000

175,200,000

-

181,700,000

181,900,000

企業名又は委任先名
１回目

入札価格（円）
（評価値）

２回目
入札価格（円）

（評価値）

３回目
入札価格（円）

（評価値）

４回目
入札価格（円）

（評価値）

3

4

5

6

7

10

－

－
9

8

－

セイリョウ建設株式会社

大栄工業株式会社

大立工業株式会社

株式会社高見組

株式会社冨士興業



セイリョウ建設株式会社

福知山市字堀２６００番地の８

（１）令和元年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「土木一式」のＡ１等級に登録されている者のうち、
　　福知山市内に本社又は本店を有するものであること。
（２）建設業法（昭和２４年法律第１００号）第１５条の規定による特定建設業の許可を当該工事の工事区分について
　　受けている者であること。
（３）建設業法に定める基準を満たす監理技術者又は主任技術者を当該工事に専任で配置できること。

令和2年12月31日

指名競争入札におけ
る指名理由

随意契約の相手方の
選定理由

当該資格

参加させなかった
者、その理由

第１回変更契約

177,680,800

条件付一般競争入札

なし

円

円

契約金額
（消費税及び地方消費
税を含む）

円186,780,000
最高予定価格（税込）

最低制限価格（税込）

下水工第１７号　法川排水区雨水排水路新設工事（その９）

契約の相手
名　　称

住　　所

199,952,500

第２回変更契約

変更額

変更工期

令和2年3月31日

変更理由

円853,600

変更理由

・当初指定していた残土受入先が受入れ中止となったため、残土処分地を変更する。
・掘削中に地盤改良土層があり、改良土では指定先の処分地で処分が出来ないため、産業廃棄物処分地を指定し変更する。
・警察協議により、当初予定していた交通誘導員の人数を変更する。また、交差点部においては信号機との連携が必要であるため、夜間
時の配置を追加する。
・土留工を施工するにあたり、架空線や支障物の現地精査の結果、大型機械による施工が困難なため施工機械変更に伴う工法の変更をす
る。
・道路管理者との協議により、舗装復旧及び区画線工を追加変更する。
・舗装復旧に伴い下水マンホールの鉄蓋調整が必要となったため追加する。併せて工期を変更する。

変更工期 令和2年3月31日 ～ 令和3年3月19日

令和2年3月労務単価特例措置及び施工に伴う適正工期を確保するため。

変更額 24,061,400 円 変更契約日 令和2年10月13日

変更契約日

令和2年3月31日 ～



第４回変更契約

変更額 円 変更契約日

変更工期 ～

変更理由

第３回変更契約

変更額 1,381,600 円 変更契約日 令和3年3月3日

変更工期 令和2年3月31日 ～ 令和3年3月19日

変更理由
・国土交通省における諸経費動向調査の対象工事に選定されたので諸経費動向調査費を計上する。
・舗装復旧部の道路規制について、沿線事業所との調整より交通誘導員の人員を増員する。


